
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Acta

Número: 

Referencia: RESOLUCION ARTES ESCENICAS Y MUSICALES ; DE PROYECTOS
CURATORIALES Y TALLERES DEL CICLO OBRERAS/OS D
EL LAPIZ

 
Córdoba, 15 de abril de 2020

VISTO

La Resolución de la Secretaría de Extensión y Vinculación con la Comunidad N° 132/2019, por
medio de la cual se llama, a la presentación proyectos para desarrollar actividades de Artes
Escénicas y Musicales; de proyectos curatoriales y talleres del ciclo Obreras/os del Lápiz que
conformarán la grilla de actividades de la Subsecretaría de Cultura.

La Resolución SEU N° 10/2020, por medio de la cual se designa a los integrantes de las
respectivas comisiones evaluadoras de proyectos,

Y CONSIDERANDO:

Que la citada disposición determina las distintas instancias de dicho proceso, siendo uno de ellos
la confección del orden de mérito por parte de las comisión evaluadoras de los proyectos
presentados.

Que ha finalizado el proceso de evaluación de las comisiones constituidas a tal fin por
Resolución la SEU N° 10/20.

El SECRETARIO DE EXTENSIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Establecer como proyectos ganadores de la convocatoria a propuestas de Artes
Escénicas y Musicales para formar parte de la grilla de programación de la subsecretaría de
cultura a los siguientes proyectos:

Propuesta Presentante DNI Nº

Pipi y las agronautas Julieta Reta Cardinalli 35.474.704



La Batalla que hay que dar José Majul Flores 30.660.134

Entre poesía
 Julieta Belén Garrone

 
36.185.590

La Mecha Mariana Orzaocoa 23.198.506

Solistas de Banda Franco Gagliano 30.899.754

Pequeñas Escenas de la América
Profunda Juan Berecibar 32.406.237

Canciones Orquestadas Hernán Morales 33.029.423

Concierto "Hebras, Primer
Encuentro de Compositoras del Sur" Susana Guzman 20.268.046

Presentación de disco Martina Malbrán 38.986.988

La Vida Dos Veces Mauricio Pereyra 29.861.185

Esa maravillosa música el Mayllin María Mercedes Vargas 31.739.939

Mixturas Néstor Alderete 17.530.586

Activando rimas contra la violencia Leila Barrionuevo 42.692.066

ARTICULO 2°: Establecer como proyectos ganadores de la convocatoria a propuestas
curatoriales y de talleres del ciclo Obreras/os del Lápiz a los siguientes proyectos:

Categoría Muestras:

1. Posters, ilustrando la música. Responsable: Nicolás Melo, DNI 32.279.852
2. El fuego escondido (trazos en carbón). Responsable: Analía Acerbo, DNI 28.422.811

Categoría Talleres:

1. Ilustrando el bosque nativo en la ciudad. Responsable: Carla Stefania Rubiolo. DNI Nº:
31.742.879.

2. Dibujo en el espacio. Responsable:  Nadine Madelón. DNI Nº: 31.666.137.
3. Diseño en colectivo desde una perspectiva social y de derechos. Responsable: Daniela

Sequi. DNI Nº: 33.984.934.
4. Taller de Ilustración y Filosofía Náhuatl. Responsable: Héctor Nava. DNI Nº: 

96.002.002.
5. Confluencias estéticas. Responsable:  Kevin Cabrera. DNI Nº:  37.853.343.

ARTICULO 3°: La disponibilidad de los fondos destinados a financiar cada uno de los proyectos
seleccionados, se hará efectiva una vez aprobado el presupuesto 2020 de esta Secretaría.

ARTICULO 4°: Comuníquese a los interesado, al área contable de la SEU y encomendar al área
de comunicación de la SEU dar amplia difusión de los resultados de la convocatoria.

ARTICULO 5°: Dése al registro de Resoluciones, y cumplido, archívese.

Resolución SEU Archivada por sistema GDE atento haberse dictado en vigencia de la
disposicion DNU 297/2020




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Abril de 2020
	numero_documento: ACTA-2020-00020988-UNC-SEU#AEU
		2020-04-15T16:39:29-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Conrado Storani
	cargo_0: Secretario de Extensión y Vinculación
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-15T16:39:35-0300
	GDE UNC




